令和 7 年 10 月 1 日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、下記の要綱にて研修会を開催いたします。地域医療構想は、高齢化の進展を見据えて病

床機能ごとの必要数を推計し、効率的かつ質の高い将来の医療提供体制を示す取り組みです。本研

修会にて、各地域におけるリハビリテーションの今後の役割や方向性の理解を深めることができる

と考えます。多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

テーマ：

『地域医療構想の考え方と佐賀県の今後の展開について～リハビリテーションに関して～』

講師：権藤 正浩 氏（佐賀県 健康福祉部 医務課 医療企画担当）

『佐賀県の理学療法士の現状と動向』

講師：峰松 一茂 氏（鶴田運動機能回復クリニック）

座長：市丸 勝昭 氏（佐賀県医療センター好生館）

日時：令和 7 年 11 月 6 日（木） 19:00～20:30（受付 18:50～）

会場：オンライン研修会（ZOOM）

定員：50 名程度

参加費：佐賀県理学療法士会会員・県内他職種・学生：無料

他県士会員・他県他職種：3,000 円  会員外の理学療法士：10,000 円

申込方法：

＜日本理学療法士協会会員の方＞

マイページログイン➡メニューから生涯学習管理を選択➡セミナー検索・申込み

セミナー番号： 149781

【登録理学療法士更新に関わるポイントカリキュラムコード区分：7 地域リハビリテーション

1.5 ポイント、または認定・専門理学療法士更新に関わる点数 1.5 点】が取得できます。

＜会員外の方＞

下記 URL または右 QR コードから参加申し込みをお願いいたします。

https://forms.gle/fNTgThzHPMmSgJCn6

申込期限：会員の方  令和７年 11 月 2 日

会員外の方 令和７年 10 月 17 日

問合せ先：職能局 社会保険部 加茂圭介・市丸勝昭

    E-mail：ichimaru-katsuaki@koseikan.jp

        公益社団法人 佐賀県理学療法士会主催

診療報酬介護報酬研修会のご案内
（担当）職能局 社会保険部 加茂圭介・市丸勝昭

https://forms.gle/fNTgThzHPMmSgJCn6
mailto:ichimaru-katsuaki@koseikan.jp